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Ønske om nye regler jf. Lov om hold af heste 
 
Kære Brian Mikkelsen 
 
Jeg tillader mig at rette henvendelse til dig for at gøre dig opmærksom på 
et område, hvor vi i DS Håndværk & Industri mener, at du bør fastsætte de 
regler, som lovgivningen giver dig mulighed for. 
 
Ifølge Lov om hold af heste (nr. 528 § 28) har ministeren mulighed for at 
fastsætte regler om, at beskæring eller anlæggelse af beslag kun må 
foretages af personer, der har den relevante faglige uddannelse hertil. 
 
I Danmark kan alle i dag arbejde som beslagsmed og dermed sko og 
beskære heste – der er ikke krav om hverken uddannelse, registrering eller 
certificering i den gældende lovgivning. 
Det er efter vores mening dybt problematisk, at ikke-uddannede personer 
lovligt kan sko og beskære en hests hove. Der er flere eksempler på, at 
uuddannede personers beskæring af heste har ført til både skader på 
hestene og til decideret dyremishandling. Senest har Retten i Glostrup i 
slutningen af februar 2009 dømt den såkaldte barfodstrimmer Christina 
Keppie en bøde efter dyreværnsloven i forbindelse med beskæring af en 
hest.  
 
I de lande vi normalt sammenligner os med – f.eks. Tyskland og 
Storbritannien – er der fastsat klare regler, der regulerer området, så det 
kun er registrerede (uddannede) beslagsmede, der må sko heste. 
 
Vi foreslår, at ministeren fastsætter de i lovgivningen hjemlede regler for, at 
skoning og beskæring kun må foretages af  en registreret beslagsmed. Vi 
foreslår en ikrafttrædelse 1. januar 2014, således at de personer, der i dag 
arbejder som uuddannede beslagsmede, har mulighed for at kvalificere sig 
til en registrering f.eks. ved et GVU-forløb. 
 
DS Håndværk & Industri repræsenterer over 100 beslagsmedevirksom-
heder – langt størstedelen af de danske registrerede beslagsmede. Vi 
stiller naturligvis gerne vores erfaring og viden til rådighed for ministeriet i 
forbindelse med lovarbejdet. 
 
Jeg ser fremt til at høre fra dig i sagen. 
 
Mange hilsner og på forhånd tak for hjælpen fra 
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